
   
 

Istituto professionale  “Rainulfo Drengot” - Aversa 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

 
Deliberazione del consiglio di istituto  

n. 11 del 28/10/2019 

 

OGGETTO:  Autorizzazione ad aderire ed attuare qualsiasi attività che verrà 
proposta dall’autorità di gestione – Anno Scolastico 2019/2020 

 

L’anno duemiladiciannove addì 28 ottobre alle ore 16:00 si è riunito, su 
convocazione del suo Presidente. Fatto l'appello nominale risultano:  

COGNOME NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

Buonocore Nicola Dirigente Scolastico X  

Tabarro  Luisa Componente Docente X  

Cecere  Giuseppe Componente Docente X  

Menale  Giuseppe Componente Docente X  

Caragallo  Anna Componente Docente X  

Colella  Tommaso Componente Docente X  

Cantile  Ettore Componente Docente  X 

Buompane   Ortensio Componente Docente X  

Cacciapuoti  Valerio Componente Docente  X 

Calvanese  Fiorella Componente Genitore X  

Silvestri  Concetta Componente Genitore X  

Francese  Michela Componente Genitore X  

Zaccariello  Antonio Componente Genitori X  

Menale Maria Componente non docente X  

Oliva Roberto Componente non docente X  

De Luca  Gianmarco Componente Studente  X 

Laiso Anna Componente Studente X  

Migliaccio Luigi Componente Studente X  

Pepe Antonio Componente Studente X  

  TOTALE 16 3 

Svolge le funzioni di Segretario: Dott. Oliva Roberto 

Svolge le funzione di Presidente Zaccariello Antonio e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sugli 

argomenti scritti all’ordine del giorno. 
ANNOTAZIONI D'ARCHIVIO 

Affissa all’albo il 28/10/2019         
     IL RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA  

      (Dott. Oliva Roberto)   
 

 

 

 



 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 
Visto il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 "per la scuola - 

competenze e ambienti per l'apprendimento" articolato in 4 
assi ciascuno con i propri obiettivi specifici; 

Viste  le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020 ed in 
particolare la parte in cui per la partecipazione alle iniziative 

si richiede specifica delibera di adesione all’avviso e 
successivamente, in caso di approvazione della proposta 

progettuale, specifica delibera di inserimento del progetto 
approvato nel piano triennale dell’offerta formativa 

dell’istituto; 
Tenuto conto  che le riunioni del consiglio di istituto, appositamente 

convocato per deliberare circa la partecipazione all’avviso e, 
in caso di approvazione della proposta progettuale, 

l’inserimento del progetto approvato nel piano triennale 
dell’offerta formativa dell’istituto potrebbero ostacolare il 

normale svolgimento delle attività scolastiche; 
Vista  la delibera n. 24 del collegio docenti del 02 settembre 2019 

 

DELIBERA 
 

All’unanimità dei presenti di dare mandato al Dirigente Scolastico di aderire a 
qualsiasi iniziativa che venga proposta dall’Autorità di Gestione e di apportare, 

in caso di approvazione della proposta progettuale la relativa variazione al 
Piano Triennale dell’offerta formativa dell’istituto. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Il presidente del Consiglio di istituto terminata la trattazione degli 

argomenti posti all’ordine del giorno, alle ore 17:00 dichiara sciolta la seduta. 
 

Il Segretario del Consiglio di 

Istituto 

 

Il Presidente del Consiglio di 

Istituto 

Dott. Oliva Roberto Zaccariello Antonio 

 



 


